sa. magnus doctor apud eos hoc est dictum qd tanta signa
et maiora debent fieri in aduentu xpi in mote syon qd in p
dictis alijs motibz. Et prz ipletu p ihm nazarenu qd illi
minuit cecum natu et sanauit languidum i pbatica pulcra
et multa alia miracula fecit ibi. **B**ide etia spm scdm apo
stolis dedit qd fuit maxima miracula. qd hoies idiote et
simplices habuerunt noticiam pfectam scripturarum et loqubant id
omata oim linguaz. **S**i aut diceret qd hec solutio sumat
ex euagelio. et io no est efficax qd nec valet. qd ad pbam
dm aliqd iudeis optet vtr scripturis apd eos anteqm in
ridedo eozside dicitis. dico qd h no os sp. **I**te no sola eu
geliste fecerunt xpm miracula fecisse vera. **S**ed etia doctores
hebreor vtz ex pdictis. ppter qd ista solutio hz efficaciaz
ex eoz libris. **A**d tertiu e ddm qd ibi e distributio p ge
neribz singulor et no p singulis gener. **S**icut dicit qd omne
aial fuit in archa noe. qd de singulis spbz aialiu fuerunt ali
qui crediderunt in xpo vtz p diffusionem fidei in toto orbe
Alter pot dici qd ois in sacra scriptura ponit p multis
aliqz et frequenter. sicut h. **R**eg. xvij. **D**icit absolou er
oēs vtri ist melius ad pccatu. **T**ertiu est em. qd ibi no erat
oēs vtri ist ptes hz multi. et sic e in pposito. qd multi co
uersi sunt de gentibz ad fide catholica etia tpe aploium
qd in oim terris erunt sonus eoz. s. pdicationis et annuci
ationis fidei xpiane. **A**d qrtu est ddm qd circa tpa xpi
fuit par diuina in toto orbe. et maxime in iudea. qd p
ex h qd imminente nauitate xpi pacificatis oibz regnis
et sub imperio romano redactis pceptu fuit a cesare au
gusto vt describeret vniuersis ordis et ab illo tpe vs ad
xl. annu post passionem xpi qm inceperunt iudei rebellare ro
manis no legunt aliq bella notabilia fuisse in iudea nec
iudeos vfos fuisse armis. qd terra illa custodiebat a me
litis romanis. et io pbabile est qd tuc ppter diuinitatem
xpi pacis iudei infra qbz prius vtebant in bellis mu
tauerunt in infra agriculture apta sicut sensibilibz vici
mus fieri in terris vbi e par diuina. et io dicit in auctori
tate pdicta. **C**onstabunt gladios et qd qd aut subdit. **N**o sena
bit ges qd gete et. si ipoztat pacem eternitate hz diuinitate
vbi sit hem? **V**ltra. **I** heb. h. **A**d. qd dictio no fcat eterni
tate. vtz. **U**q. **R**eg. vi. vbi nos hem? **E**t vltra no venerunt
latrones syrie in terra isrl. in heb. h. **A**d. vel aaz et tamē
certu e qd ibi no imposita eternitate. qd frequenter postea
syri inuaserunt et depdati sunt terra isrl. hz ipoztat diuini
tate xpi ad loqui tpe. hz ne ill accidat sic accidit ill qd i
samaru deduxit helze de qd e ibi s. rmo. **Q**uinto ar
guit ibi iudei qd aduentu xpi. p h qd hz **S**taie. n. **A**gredief
vga de radice yesse et. vbi scriptura loquit de aduentu
xpi etia fm oēs doctores hebreor et catholicos. **D**equis
ibide. **H**abitabit lupus cu agno et p dms cu hedo accuba
bit. et sequit ibide. **D**electabit in fans ab vber sup foras
men aspidis et in cauerna reguli qd ab lactatus fuerit ma
nu sua nutret. **D**icit sic iudei qd i aduentu xpi aialia silue
stria debet se domesticare sic qd pacifice habitabit cum
aialibz naturaliter mansuetus. et aialia venenosa no no
cebnt hoby vel pueris. imo secure infantes cu eis ludet
hoc aut no est impletu. vtz ad sensum igit no vtr xpus.
Ad h est ddm qd ibi e locutio metaphorica. qd ibi no
minat hoies noibo aialibz. **S**ic hz **S**en. xlv. vbi hz. **B**e
niamin sup? rapax et. et ibide. **S**epalum certus emissi
rius. et ibide. **D**asi. **C**oluber in via. **E**t igit ddm est in p
posito qd iudei et gentiles qd prius erant adinice nociu
oiosi pccifice sil habitabit uerit ad fide xpi vt dicit **A**c.
vii. **P**ulchritudinis credentiu erat co vnu et aia vna. et ff
illo tpe fuerit ad fide xpi uerit aliq gentiles vtz eode li
bro et eode mo exponendu e de pueris. qd seqt. et de aialibz
venenoz. qd simplices et pueri no ledunt ab eis q ante ois

uersionem ad fidem xpi erant veneno infidelitatis et p
fidei repleti. **A**d aut talis mod? loquedi sit in pdicta ca.
Sta. p. p id qd pmitit ibi qd stirpe yesse vocat vga. similit
ter ipm ihm vocat flore cu dicit. **E**t flos de radice et? ad
cendet et. et hz cu subdit. **E**rit in terra cingulu lumbor
eius et fides cinctoz renu eius. **E**t amitte hz qd ibi cin
gulu et cinctozu metaphorice accipiunt et hec oia patet
p translatione chaldaica q sic hz. **E**rit in terra cingulu lū
bor eius et fides cinctozu renu eius vbi nos habemus
Habitabit lup? cu agno ibi. **D**equis. et t par in diebz eius
multiplicabit. **E**t qd p. qd e locutio metaphorica. potest
etia dici qd adimpletu est ad istam in fidelibz xpi. qd fere
mansueti facte sunt frequenter eoz fidelibz xpi eoz deuot
rationi expolite. sicut bestie venenose no poterat eis nocere
vt eis saluator pmiserat in euagelio. **P**edi gobis vtz
tunc calcandi sup serpentes et scorpiones et. **E**t actum
xviij. dicit qd paulus percussus a vipera i nullo letus e ppter
qd barbari videtes hz admirantes dicebant ipm esse deum.
vtz ibide. **S**exto arguit p id qd hz **D**eus. et dicit ad car
dines celi fueris dissipatus inde retraher te vna de? tu?
et assumet atqz introducet te in terra quā possederit pa
tres tui et. **E**t hz ibi arguit cu simus vspu p totu mu
du et no pgregari sequit qd no vnerit xps **A**d h e ddm
qd hz fuit impletu in reditu eoz de captiuitate babilonia
ca hz hoc arguit p id qd hz **E**zech. xxiij. **E**t dicit ego
vna eoz eo qd trāstuleri eos i nationes et pgregaueri eoz
sup terra sua et no dereliqui quecuqz er eis ibi. **P**ulti
em derelicti sunt de captiuitate babilonica et assirioru.
qd no oēs reuersi sunt. **I**git tuc no fuit impletu xps xpi.
Ad h ddm qd nulli fuerit ibi derelicti qd voluerit reu
erit. qd cyrus qd erat monarcha i oibz illis regnis dedit
lram generale oibz reuerredt. imo etia manera dedit re
uerredt. vtz **S**taie. i. et io in h impletu est vbi **E**zech.
et ipmo moysi qd nullus derelict? est ibi qd voluerit reuer
ri. illi aut qd noluerit facti sunt indigni diuino beneficio
Alter pot dici sic. qd pdicta pgregatio pot intelligi p sy
dem et caritate qd pgregatio e p xpm ihm. fm qd exponit
Iob. cap. i. vbi dicit qd cayphas pphetavit qd iellus erat
mortuus p gete et no tui p gete hz vtz filios dei qd erant
vspu pgregati in vnu. nullus aut extra hanc pgregatōes
derelinquit qd velit intrare. qd nulli claudat gremiu eccle
sie. **S**eptio arguit iudei p id qd hz **S**ach. vi. et oēs
nomē eius. **T**ranslatio aut chaldaica sic hz **M**elias no
men eius. **E**t qd p. qd de xpo intelligit et sequit in eadem
auctoritate. **E**t edificabit templū dñs. **A**bus aut no edi
ficauit aliq templū dño igit no fuit xpus. **A**d h e di
cendu qd hec auctoritas intelligit de sebo templo edifi
cato p zorobabel vt dicit ra. sa. doctor eoz. et io ex hoc co
tra nos non habent argumentum. sed dato qd intelliga
tur de christo ad litteram est dicendum qd ipse edificauit
templum de lapidibz vniuz et spūalibus. vtz de ipis fide
libz et talis edificatio debeatur ipi xpo que est perfe
cissima vnde sup illud **S**en. xviij. **N**on est hic aliud ni
si domus dei et. a. domus que edificata est in terris nil
est respectu domus celestis. **I**lla proprie edificatur ex
lapidibus vniuz. videlicet ex fidelibus in pscnti et pagina
tis adinucem et pglutinis p gratiam et in futuro per
gloriam. vbi habetur glofa hebraica qd patriarcha **J**a
cob vidit dei domum edificandam in terris et domum
dei in celis. adeo dicit **N**on est hic aliud et. **S**eptimo
arguit p id quod habetur **D**iere. xviij. **E**cce dies vniuz
vni dicit dominus et suscitabo dauid germ en iustu et.
quod de christo intelligit vt est supra allegatum. **E**t
subditur ibidem. **I**n diebus illis saluabitur iuda et.